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::Comprovantes

CAIXA

Comprovante de Transferéncia de Valores
via GovConta Caixa

Emitente: PM PATO BRAGADO
Conta Origem: 0968/006/00000157-3
Conta Destino: 0968/001/00011176-9
Nome do Destinatario: AGEU JUAREZ FIDLER
Valors R$382,00

Data de Débito: 23/08/2019 -10:18:42
Data da Operacdo: 23/08/2019
Cédigo da Operacgao: 00006018
Chave de Seguranca: 21A9EEQ02ZVR584FS
CPFs Autorizadores:

550.079.379-91

049.021.759-16

Operacao realizada com sucesso.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE
30 MINUTOS.

COMTABILIZAND
2 AGD, 2019

23/08/2019 10:1¢




GovConta Caixa https://govconta.caixa.gov.br/sigov/transferencia/transferencia_el...

CALXA

Comprovante de Solicitacdo de Transferéncia de Valores
via GovConta Caixa

Emitente: PM PATO BRAGADC
Canta Origem: 0968/006/00000157-3
Conta Destino: 0968/001/00011176-9
Nome do Destinatario: AGEU JUAREZ FIDLER
Valor: R$ 382,00

Data Débito: 23/08/2019

Data da Operacgao: 23/08/2019 - 10:18:42
Cddigo da Operacao: 38382495

CPFs que ja Autorizaram:

049.021.759-16

Esta operacio so sera efetivada apos a assinatura de todos os Representantes
Legais.
As assinaturas devem ser inseridas todas no mesmo dia, dentro do horario
limite estabelecido.
A transacao encontra-se disponivel em Consulta Pendé&ncias.

Para imprimir o comprovante, utilize a opgao de impress&o do seu browser.

“RETORMAR '|' CADASTRAR FAVORECIDD™

1ofl ‘ 23/08/2019 10:1:
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Pato Bragado, 12 de Agosto de 20189.

Ao

——

Setor de Compras E

Municipio de Pato Bragado

Venho por meio desta, solicitar o reembolso no valor de RS 35,00(Trinta e cinco Reais),
referente a despesas de alimentagdo do servidor Ageu Juarez Fidler, Secretario
Municipal, em deslocamento a cidade de Foz do lguagu para participar de reunido
através de Web Conferéncia para alinhamento dos servicos do Departamento do
Trabalho e Estimulo a Geragdo de Renda junto as Agéncias do Trabalhador a fim de
capacitar os atendentes para os Programas Aprendiz e PPD no dia 06 de agosto, com o
veiculo GM Spin placas AYN-0928.

Sem mais para 0 momento,

!
¢ = P . 4 P
ecretario de Industria, Comércio,

Turismo e Desenvolvimento Econdmico
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e PARANA 48

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA JUSTICA,
FARILIA E TRABALIIC

e =)

Departamento do Trabalho e Estimulo & Geraggo de Renda
Oficio n® 47

Curitiba, 30 de Julho de 2018

VipEo
Assunto: Webconferéncia para os gerentes das Agéncias do Trabalhador

Prezado(a) Sr(a).Gerente,

E com grande satisfagho que o Diretor Ederson Colago convida Vossa
Senhoria para participar da Webconferéncia para os Gerentes das Agéncias do
Trabalhador do Estado do Parana. O objetivo & o alinhamento dos servigos do
Departamento do Trabalho e Estimulo & Geragso de Renda junto &s Agéncias

do Trabalhador e dar inicio as agbes de qualificacdo dos atendentes para os
Programas Aprendiz e PPD.

A Webconferéncia sera realizada no dia 06/08/201 9, as 14:00 horas.

Agradecemos pela habitual atencdo e nos colocamos a disposicédo para
eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente

Chefe
Departamento do Trabatho & Estimulo & Geraggio de Renda

Ao(A) Sr(a), Gerente
Agéncla do Trabalhador
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Prefeatura do Mumcuplo de Pato EBtragga@@

ESTADO DO PARANA
Secretaria de Administracao e Financas
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RELATORIO DE VIAGEM

Portaria n.2 398/2019 |
L .- {';RELATORIODEVIAGEM : .. .. = . /'

ir

V.
1 . Fe oy - .
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NOME: Ageu Juarez Fidler

CARGO: Secretario de Indistria, Comércio, Turismo e Desenvolvimento Econdmico

DESTINO: Viagem a Feliz—RS

PERIODO: 07 4 10 de agosto de 2019 hq ’U’V
" PRESTAGAO DE comgs/ 77 o

Solicito reembolso de valores, na ordem de RS 349,00 (trezentos e quarenta e nove reals) em
viagem técnica de conhecimento realizada a Cidade de Feliz ~ RS, no periodo de 07 3 10 de
agosto de 2019, conforme relatdrio a seguir.

o A saida ocorreu no dia 07 de agosto de 2019, as 18h30min da Prefeitura Municipal,
com Onibus da empresa Transgiro. Nesta mesma noite, fizemos uma parada na Cidade
Realeza — PR, para jantar.

e No dia 08 de agosto, chegamos a Cidade de Feliz — RS, em torno das 10h00min, onde
fomos recepcionados por autoridades daquela cidade, nas dependéncias da Prefeitura
Municipal.

e Em seguida, visitamos propriedades rurais (plantacdo de morangos, figos, amoras —
fabrica de geleias).

e A tarde, visitamos a Vinicola Dom Guerino, e logo apds nos dirigimos a prefeitura para
uma reunido, onde nos foi apresentado a Legislagdo do Incentivo Agropecuario que a
municipalidade possui.

e A noite, nos hospedamos no Hotel e restaurante Steffen Ltda, sediado na cidade de
Bom Principio — RS.

* No dia seguinte (09/08), nos dirigimos até a Prefeitura, onde seguimos para realizar
visitas em diversas empresas (desidrata¢do de ovos, fabrica de roupas de I, de
climatizadores e exaustores).

e Meio dia almogamos, e seguimos para o Parque Municipal e visitagdo de mais
empresas (recapagem de pneus, fabrica de cerveja artesanal) onde foram
apresentados programas de incentivo a inddstria.

s Apocs este roteiro, iniciamos a viagem de retorno. Jantamos na cidade de Soledade —
RS. A Café da manh3 do dia 10/08 foi na cidade de Realeza.

¢ A Chegada na cidade de Pato Bragado, ocorreu em torno das 09h do dia 10 de agosto
de 2019.




. Segue em anexo comprovantes de despesas de viagem bem como relatono fotografico
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a) A autorizagdo da didria seguiu os tramites legais rsohatagao, autorizacao, publicidade):
( )Siv;
( ) NAO —JUSTIFICAR:

b) O deslocamento em final de semana ou feriado foi justificado/motivado:
{ )SIM;
{ ) NAO —JUSTIFICAR:

c¢) Houve apresentagdo do Relatorio de Viagem:
( )siM;
( ) NAO - JUSTIFICAR:

d} O deslocamento informado no Relatorio de Viagem guarda compatibilidade com a
solicitagio de didria:

{ )siv;

{ ) NAO - JUSTIFICAR:

e-) Foram apresentados documentos que comprovam o efetivo deslocamento (Art. 72,
Paragrafo (nico deste decreto):

( )sim

( ) NAO -
JUSTIFICAR:

f-) Ha necessidade de ressarcimento de valores recebidos:

{ )NAQG;

{ ) SIM -
JUSTIFICAR:

g-) Outras informago6es (quando for o caso):

DIANTE DO EXPOSTO A PRESTAGAQ DE CONTAS FOI JULGADA:
( ) PROCEDENTE

( ) IMPROCEDENTE/IRREGULAR/INSUFICIENTE

Pato Bragado, de de 2




Responsavel pela Andlise

MEDIDAS ADOTADAS:

{ ) REMESSA PARA ARQUIVO (prestagdo de contas procedente);

{ ) ENCAMINHAMENTO AOS RECURSOS HUMANOS PARA DESCONTO EM FOLHA (prestago
de contas improcedente, irregular ou insuficiente, ndo sanada)

Relagiio das Notas Fiscais:

Karina Tseuchuco & Cia Ltda Me — CNPJ 02.238.184/0001-58 — NF 028.346 — R§ 34,50
Restaur. E Lanch, Sabores de Feliz— CNPJ 93.838.233/0001-49 — NF 12.523 — R$ 25,00

Hote! e Restaurante Steffen — CNPJ 08.356.333/0001-60 — NF 1431 — R§ 34,00

Hotel e Restaurante Steffen — CNPJ 08.356.333/0001-60 — NF 2406 — R$ 180,00

Tatiana G de Cordova Basso & Cia Ltda — CNPJ 91.880.633/0001-97 — NF 202273 —R§$ 66,50
Karina Tseuchuco & Cia Ltda Me — CNPJ 02.238.184/0001-58 — NF 028.435 —~ R$ 9,00 GL\'@O



CNPJ: 02.238.184/0001-58 Karina T.seuchuco & Cia Lida. Me
Rod Pr 182 Km 75, ™™~ - Flor da Semra
REALEZA, PR
Fone: (46)3548-1112
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica

CODIGO DESCRICAC Qrp UN  VLUMIT  VL.TOTAL
5 REFEICAC 1 UN 34,50 34,5(
Qtde. Total de itens 1
Valor Produtos RS 34,50
Valor a Pagar RS 34,5(
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RY
Dinheiro
Troco RS J:é‘.éct

Consulte pela chave de acesso em

hitp:fhanervs. fazenda pr.gov.brinfee/consulta
4118 0802 2381 8400 0158 6500 2000 0263 4610 0028 1665

2 AP | [
AGHCEL [B] cneu: 95710 4720000105
', L % NFC-cn 00002834 Série 002
07/08/2048 22:35:65 Via
Estabelecimento
1411910077501 27 07/08/2019
223623 ¢

Valor aproximado tributos R$11,07 (32,09%) Fonte® iBPT
JUNSQOFT SISTEMAS - ww.junsoft.com br

Hotel e Restaurante Steffen Ltda
Rua Atonga Jorge Ledur, 305, Centro
Bom Principlo - R3
CNPJ08.356.233/00u1-60

IE- 2330016411

D&, AUKILIAR - NOTA FISCAL SONPUMIDIR ELETRONICA

Wao permite apruveitamnsnto de cradito TCMB

Cod Deicrigio Unid. Medita
Duscaonta Ve Unitario and. Vit Total

on3 REFEICAQ UN
0,00 34,00 1.000 34,00

Gig. Total de ens 1.000
Sutnotalt R% 34,00
Duscontt R$ 0,00
Towl TRE 34,00
Descrican Forma de Pagaminlo Valpr Rerebido
01=DINHEIRO R$ 44,00
Troco R$ 0,00

Consule pida Cnuve du Argssy e
Fepeyshwwar S0102.05. 0 LI NFCENTCE-COM aspx
4310080815833:2000 1606500200004 14311006419221

CliPdr U7 15,47 200 =06 MUNCIFIO DE PATO BRAGAND

Consulla via leiter QR Code

LUB/0B/2019 23:26:00
Protocolo di Aalwizagio

1431910/7204269
080812019 23.26.02

Vig Consupridor

Trtnalos Tolais Intidentes Lei Fudarl 12.749/12;
ViIr Aprox Tritwitns R$ 10,48 Forte: BET
Emitido por Sufeech - www.salelechanf b

Nemers: 1431 Série: 0003 Emissie.

RESTAURANTE E LANCHERIA SABORES DE FELIZ LTDA
CNPJ: §3.838.233/0001-48 - [E: 0470010029
Averida MAURICIO CARCOS0, 276 - CENTRO - Feliz - RS
Tetefone: (51) - 3637 313

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Codigo Deserigie  Ofd. Und. VirUnit. Desc. VirTotal
000001 ALMOCO
1,000 UN 20,000 0,00 29,00
000007 REFRIGERANTE 600ML
1,000 UN 5,000 0,00 5,00
.E'}lld. Total de ltens 2
Valar lotal R$ 25,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Cart3o Crédlio 25,00

Consulte pela Chave de Acesso em:

https:fiwww.sefaz. rs.govhNFCE/MNFCE-COM aspx
4319 UBY3 B382 330070149 6500 10000125 2310 0012 5236

CONSUMIDOR
CNEJCPFAD Estrangeho.: 95.719.472/0001-05

NFC-o n; 000,012,523 - Série: 1 08/0812018 15:05:17 - Via
Consumidor

Protocala de aulcrizagho: 143191074418018
Data de autorizagao: 08/08/2019 15:05:21

Trib Aprox R$ 3,56 ~d, RS 4,69 Est e R$ 0,00 Mun
_ Fonte: BPT/empreso e D529CB

Vendedor. SABORES DE FELIZ

Emitido por Clipp Stere - CompuFour Software




] A
TMIHHR G DE CDRDOVA BASSD & CIA Lipg

CHPJ: 91,880 B33/0001-97 1€ 137004400¢  Fone: (54)3381-2266 -

BR 386 Ku 242, s/n CEHTRO - SOLEOARE

OANFE HFC-e
GOCURERTO AUXILIAR O NOTA FISEAL ELETRONICH

Cod. Descricae Otde  V1Unit V1 Total
JARTA ' co 1 BLE0 T 650
Total de ltens 1
Subtotal RY . B4.50,
Descento RS 0,00
VALOR TOTAL Rg 4,50
FORHA CE PAGRNENTD VALOR PAGD RS
Cartao de Credito .50

s ’ , | -
Infornacao dos Tributos Totais Inmdent:: i,
(Lei Federal 12,741/2012) A§ 19,83" ‘“-R‘%ﬁ
a0 pernite aproveitanento.de Credito de JOHS v+~ 3

CNPY = 95,718 472/0001-05 TR
PREFE | TURA DE PATD BRAGADD PeRAA’ )
(¥ 2112273 Serie: 5 09/08/2019 22:06:54
Consulte pela Chave de Acesso en |
iy, sefaz rs gov. br fnfcefeonsulta
431908918306330{10IQTBSDUSUUDZUZZB13?9901486

Protocolo de utor izacao: 143191082594842 - 0/08/2013. 22:06:56 )
Rendue Softuares - Sistena Velsgil . .

vt rendve con, br ;

‘ CNPJ 02,238.184/0601-58 Karina-T,seuchuca & Cia Lida: Me r

h Red Pr 182 Km 75, ** - Flor da Semra .
. REALEZA, PR ',j
Fone; (46)3548-1112 .
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de'Consumidor Eletrénica
comiso DESCRIGAD ATD UM VLUNIT  VL.TOTAL

* 8 _ REFEICAO 1UN 78,00, 9,0
Qide. Total de itens "
Valor Produtos RS 8,0c
Valor a Pagar RS 8, oc
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO:! Rﬂr
‘Dinheiro a0c:
Troco RS - - . 0;9(}
Cansuite pela chave de acesso em: B
http:fiwww.fazenda pr.gov.brinfeefcansulta :.‘;"-:’

4119 0802 2381 8400 0158 £500 2000 0264 3510 0028 2558 +

':?-‘E CNPJ: 95.719.472/0001-05 '"f-l;

NFC-e n° 000.028.435 Série 002 ;
" 10:08/2019 06:06:24 Via ‘"( -

«  Estabelecimento |
' 141191018458117 101‘08:'201'4
08:08:52

Va'lpr‘aproxlmada tributos R$2,80 (32,11%) Fonte: IBPT G

: ' JUNSOFT SISTEMAS - www.junsoft.com.br




MUNICIPIC DE BOM PRINCIPIO Namero / Série NFS-g
240678
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Numero / Série RPS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-¢ Data de Emissso
. 09/08/2019 05:21
L lal e IR T P RESTADORIDE SERVICOS, s . 2 " T RN
N CNPJ/CPF: 08.356.333/0001-60 Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 12.035
Nome/Razéo Social: HOTEL E RESTAURANTE STEFFEN LTDA
| Nome Fantasia:
Endere¢o: RUA AFONSO JORGE LEDUR, 305, CENTRO, CEP 85765-000
| Municipio: Bom Principio / RS Telefone: (51) 3634 1301
E-mail: hotelsteffen@hotmail.com Site:
LOCAL DE TRIBUTAGAD RESPONSABILIDADE PELO |ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Bom Principio / RS Prestador de Servigo Simples Nacional
N e e T TOMADORDESERVIGOS T . ¢ e Ir T T o,
CNPJ/CPF; 95,719.472/0001-05 Inscrigdo Estadual: - Inscricéo Mumcupat
Nome/Razdo Social: MUNICIPIO DE PATO BRAGADO
Enderego: AV. WILLY BARTH, 2885, CENTRO, CEP 85943-000
Municipio: Pato Bragado / PR Pafis: Brasil
E-mail; Telefone:
R N T \DISCRIMINAGA®:DOS:SERVIGRS, .5 » e e T S
- Descrigdo L.C. 116 Allquota (%)  ValorUnitaric  Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Ser\m;:o ISSQN
30100278 - HOSPEDAGEM 09.01 0,00 180,0000 1,00/ UN 0,00 180,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 180,00
MM . ety U T IDEMONSTRATIVODEICALCURD, L e S 1R TR LT
Valor de Servigo Itens Nao Tnbutévels Desconto Condlclonal Dedugdes
180,00 0,00 0,00 0,00
Redugdo na Base de Caélculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSQN
0 Q0 0, 00 0.00 0,00
st D T - & RETENGOES FEDERAIS . A R
INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) PISIPASEP (R$) COFINS (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 180,00
SESERACAR e el . DADOSDA HOSPEDAGEMG e L T o R T T T
Data de Entrada Data de Salda Quarto Qtd. Héspedes
09/08/2019 05:14 09/08/2019 05:14 ] 0
TR T T T 2 INEORMAGOES/ADICIONAIS. =+ - "7 bpr et o ETET GBI
Documento emitido por MEIEPP oplante pelo Simples Nacional
Alividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 30100278 - HOTEL E RESTAURANTE
Lacal de Tributagéo: Bom Princlpio / RS
P N DU W T [T S : L T
R A"é‘ﬁ'tent:crdaiie dasta Not5 Flscal‘d" Ser\rl'&'fé"éf' :n%;[d#%l_lgﬁgi éer.verleéiEIa o port_[" d“' ﬁ:cqp%'ﬁ'é’?ﬁ‘ e‘rédg‘ci:' bt
https:/infse.bomprinciplo.rs.gov.br/site
Cddigo de Verificagio: XOM.763.LAC
Chave de Acessoe: 43-08356333000160-90- -005-000002406/112981617
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